

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР12-01-017-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Вес строительного мусора - 980*0,015*1,8=26,46т) (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗТ=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗТ=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	9,8	368,14 188,14	180 17,49	3607,77	1843,77	1764 171,40	21,776	213,4048
3	ФЕР12-01-017-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017- 01 (Вес строительного мусора - 980*0,035*1,8=61,74т) (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗТ=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; К=35 ПЗ=35 (ОЗТ=35; ЗМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗТ=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	9,8	316,4 241,92	74,48 9,52	3100,72	2370,82	729,9 93,30	28	274,4
4	ФЕР12-01-017-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4,7 МДС 81-35.2004 ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗТ=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	9,8	1383,68 270,46	281,25 27,33	13560,06	2650,51	2756,25 267,83	31,303	306,7694
5	ФЕР12-01-017-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017- 01 (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4,7 МДС 81-35.2004 ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; К=35 ПЗ=35 (ОЗТ=35; ЗМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗТ=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	9,8	2319,84 347,76	116,38 14,88	22734,43	3408,05	1140,52 145,82	40,25	394,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ФЕР12-01-016-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (100 м2 кровли) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	11,61	122,5 28,14	4,36	1422,23	326,71	50,62	3,22	37,3842
7	ФССЦ-101-1780 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	-0,5224	2000		-1044,8				
8	ФССЦ-113-2221 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Праймер битумный производства «Техно- Николь» (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	0,5224	11885,47		6208,97				
9	ФЕР12-01-002-09 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (100 м2 кровли) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	9,8	10000,2 155,23	53,13 3,38	98001,96	1521,25	520,67 33,12	16,514	161,8372
10	ФССЦ-101-1962 И6-Пр. Минрегион от 05.05.12 №190	Изопласт П ЭПП-4,0 (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	-1137	38,42		-43683,54				
11	Прайс-лист "Техно- Николь"	Унифлекс ТПП (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	1137	20,11		22865,07				
12	ФССЦ-101-1961 И6-Пр. Минрегион от 05.05.12 №190	Изопласт К ЭКП-4,5 (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	-1117	45,2		-50488,4				
13	Прайс-лист "Техно- Николь"	Унифлекс ТКП (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗГ=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	1117	22,96		25646,32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ФЕР12-01-004-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство примыканий кровель из наплавлемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком (100 м примыканий) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	2,26	12512,24 551,18	115,81 11,31	28277,66	1245,67	261,73 25,56	60,0415	135,61
15	ФССЦ-101-1961 И6-Пр. Минрегион от 05.05.12 №190	Изопласт К ЭКП-4,5 (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	-427,1	45,2		-19304,92				
16	Прайс-лист "Техно- Николь"	Унифлекс ТКП (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	427,1	22,96		9806,22				
17	ФЕР58-20-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена обделок из листовой стали (брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	2,26	5369,55 599,23	11,73 2,09	12135,18	1354,26	26,51 4,72	70,25	158,7
18	ФЕР65-6-23 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: водосточных воронок (100 приборов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	0,08	31339,98 4457,00	65,14 6,38	2507,2	356,56	5,21 0,51	491,4	39,3
19	ФССЦ-301-1525 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Воронка водосточная чугунная диаметром 400 мм с комплектом крепежных деталей (компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	-8	266		-2128				
20	Прайс-лист И4-Пр. Минрегион от 11.11.11 №535	Воронка водосточная чугунная ВР-А-100-00 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	8	421,52		3372,16				
21	ФЕР65-1-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	0,24	716,97 634,72	15,93 3,02	172,07	152,33	3,82 0,72	76,38	18,331

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	ФЕР16-02-005-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; прил. 1 табл. 3 п. 1 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	0,32	9381,78 1074,14	297,71 7,50	3002,17	343,72	95,27 2,40	110,055	35,2176
23	ФССЦ-301-0040 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Хомуты для крепления труб (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	34	8,09		275,06				
24	ФЕР16-05-001-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; прил. 1 табл. 3 п. 1 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	16	185,08 36,42	13,25 0,41	2961,28	582,72	212 6,56	4,0158	64,2528
25	ФССЦ-302-1749 ИГ-Пр. Минрегион от 29.06.12 №260	Задвижки клиновые двухдисковые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 31466р диаметром 100 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	16	408,65		6538,4				
26	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	92,8982	42,98 42,98		3992,76	3992,76			
27	ФССЦпг03-21-01-015 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28	92,8982	13,38	13,38	1242,98		1242,98		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				156564,19		21451,31		9290,48 751,94		2006,7698

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28)						826658,92	113262,91	49053,73 3970,24		2006,7698
Накладные расходы						101407,55				
В том числе, справочно:										
74% ФОТ (от 808,1) (Поз. 21)						597,99				
83% ФОТ (от 7175,41) (Поз. 17)						5955,59				
103% ФОТ (от 1885,33) (Поз. 18-20)						1941,89				
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 6875,51) (Поз. 1)						6806,76				
108% = 120%*0,9 ФОТ (от 74468,12) (Поз. 2-16)						80425,57				
115% = 128%*0,9 ФОТ (от 4938,91) (Поз. 22-25)						5679,75				
Сметная прибыль						54788,68				
В том числе, справочно:										
50% ФОТ (от 808,1) (Поз. 21)						404,05				
60% ФОТ (от 1885,33) (Поз. 18-20)						1131,2				
65% ФОТ (от 7175,41) (Поз. 17)						4664,02				
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 74468,12) (Поз. 2-16)						40957,47				
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 6875,51) (Поз. 1)						4125,31				
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 4938,91) (Поз. 22-25)						3506,63				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение										
Итого Поз. 1						1783,18	1302,18	481		166,9518
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						9415,19	6875,51	2539,68		166,9518
Накладные расходы 99% = 110%*0,9 ФОТ (от 6 875,51)						6806,76				
Сметная прибыль 60% = 70%*0,85 ФОТ (от 6 875,51)						4125,31				
Итого с накладными и см. прибылью						20347,26				166,9518
Кровли:										
Итого Поз. 2-16						120709,75	13366,78	7223,69 737,03		1523,9394
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						637347,48	70576,6	38141,08 3891,52		1523,9394
Накладные расходы 108% = 120%*0,9 ФОТ (от 74 468,12)						80425,57				
Сметная прибыль 55% = 65%*0,85 ФОТ (от 74 468,12)						40957,47				
Итого с накладными и см. прибылью						758730,52				1523,9394
Кровли, кровли (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 17						12135,18	1354,26	26,51 4,72		158,765
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						64073,74	7150,49	139,97 24,92		158,765
Накладные расходы 83% ФОТ (от 7 175,41)						5955,59				
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 7 175,41)						4664,02				
Итого с накладными и см. прибылью						74693,35				158,765
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-										
Итого Поз. 18-20						3751,36	356,56	5,21 0,51		39,312

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						19807,19	1882,64	27,51 2,69		39,312
Накладные расходы 103% ФОТ (от 1 885,33)						1941,89				
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 1 885,33)						1131,2				
Итого с накладными и см. прибылью						22880,28				39,312
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 21						172,07	152,33	3,82 0,72		18,3312
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						908,53	804,3	20,17 3,80		18,3312
Накладные расходы 74% ФОТ (от 808,10)						597,99				
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 808,10)						404,05				
Итого с накладными и см. прибылью						1910,57				18,3312
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и										
Итого Поз. 22-25						12776,91	926,44	307,27 8,96		99,4704
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						67462,09	4891,6	1622,39 47,31		99,4704
Накладные расходы 115% = 128%*0,9 ФОТ (от 4 938,91)						5679,75				
Сметная прибыль 71% = 83%*0,85 ФОТ (от 4 938,91)						3506,63				
Итого с накладными и см. прибылью						76648,47				99,4704
Погрузо-разгрузочные работы:										
Итого Поз. 26						3992,76	3992,76			
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						21081,77	21081,77			
Перевозка грузов автотранспортом:										
Итого Поз. 27						1242,98		1242,98		
Всего с учетом "индекс ОЗП=5,28; ЗМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"						6562,93		6562,93		
Итого						982855,15				2006,7698
В том числе:										
Материалы						664342,28				
Машины и механизмы						49053,73				
ФОТ						117233,15				
Накладные расходы						101407,55				
Сметная прибыль						54788,68				
НДС 18%						176913,93				
ВСЕГО по смете						1159769,08				2006,7698

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:



2013 г.

МБОУО Гимназия №30 г.Иваново

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)


 УТВЕРЖДАЮ:
 " " 2013 г.

на Капитальный ремонт кровли корпуса "В" МБОУО Гимназия №30 г.Иваново

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1159,769 тыс. руб.

Средства на оплату труда 117,233 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2006,7698 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1.											
1	ФЕР46-04-008-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (Вес строительного мусора - 1161*0,0025*1,2=3,483т) (100 м2 покрытий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс ОЗТ=5,28. ЗМ=5,28. ЗПМ=5,28. МАТ=5,28	11,61	153,59 112,16	41,43	1783,18	1302,18	481	14,38	166,9518	